

Dato: 05.02.2021  
Deres ref.: 201904656



Plan- og bygningsetaten  
postmottak@pbe.oslo.kommune.no

### Innspill til planprogram for arbeidet med arealdelen, Oslo kommune

Det vises til høring «Revisjon av kommuneplanens arealdel og forslag til planprogram». Høringsfrist er 09.02.2021.

I markaloven er det formulert tre likestilte formål: friluftsliv, naturopplevelse og idrett. For Skiforeningen er det derfor oppsiktsvekkende at idrett og friluftsliv er utelatt i planprogrammets avsnitt om Marka. For oss ser dette ut som et grep for å legge mindre vekt på friluftsliv og idrett i Marka. Det kan tenkes at man med ordet «rekreasjon», også inkluderer friluftsliv, men for oss blir dette utydelig. Marka, med sin nærhet til befolkningen og lette tilgjengelighet, er en viktig og unik arena for idrett og friluftsliv. Vi oppfordrer kommunen til å revidere avsnittet om Marka slik at disse verdiene tydeliggjøres og vektlegges.

I forslaget til planprogram står det at aktivitetssonene i Marka skal fjernes i ny arealdel. Problemet med aktivitetssonene var at det ikke fremgikk godt nok hva slags inngrep og tiltak dette ville åpne for. Tankegangen om sonering var imidlertid fornuftig. Tilrettelegging av stier og løyper i Marka er nødvendig, både i Markas randsoner og i øvrige deler av Marka. Skiforeningen anser dog at det oftere er behov for høyere grad av tilrettelegging i Markas randsoner, dels grunnet høy bruk og slitasje, men også som et tiltak for å møte klimautfordringene og snømangel/snøfattige vintre. Der familier tidligere kunne gå på ski i nærheten av der de bodde, vil det i fremtiden være lenger til områder med naturlig snø. At man fortsatt har løyper som bringer folk innover i Marka, inn til snøen, vil bli den nye, store utfordringen.

I planforslaget står det at skånsom tilrettelegging for rekreasjon i Markas randsoner er viktig for folkehelse og rekreasjon. Det fremgår ikke med dette om det planlegges for en differensiering av tilretteleggingstiltak i Marka.

Skiforeningen foreslår derfor følgende omformulering:

*«For å begrense slitasje og belastning på naturen er det i randsonen til Marka oftere behov for en høyere grad av tilrettelegging av stier og løyper enn lenger inn i Marka. Tiltak i nærløypene er også viktige for å bedre skimulighetene slik at folk kan gå på ski der de bor. Likeledes er kommunens planlagte helårstraseer viktige for å kunne preparere ved lite snø.»*

Med vennlig hilsen  
FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

*Lisa Näsholm*

Lisa Näsholm, Fagansvarlig naturforvaltning og klima  
Tlf: 41 39 76 24. Mail: lisa.nasholm@skiforeningen.no

